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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 12 - Forslag til lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, 
opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform og 
forskellige andre love. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 45 af 31. januar 2012 stillet efter øn-
ske fra Brian Mikkelsen (KF).

Thor Möger Pedersen

/  Susanne Reinholdt Andersen

Skatteudvalget 2011-12
L 12 , endeligt svar på spørgsmål 45
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Post Danmark anslår i selskabets høringssvar, at 9 mio. magasiner årligt sendes 
til Danmark fra lande udenfor EU. Ministeren bedes særligt indhente transportministerens 
vurdering af, hvor stort et tab Post Danmark vil have, hvis L 12 vedtages, og man ikke kan 
opkræve gebyret på 160 kr., såfremt der fortsat fremsendes henholdsvis det anslåede antal 
magasiner, to tredjedele af de anslåede antal eller halvdelen af det anslåede antal.

Svar: Jeg har indhentet en redegørelse fra transportministeren, hvori han oplyser følgende:

”På baggrund af drøftelse mellem Trafikstyrelsen og Post Danmark oplyser transportmini-
steren følgende:

”Post Danmark har i dag en meget betydelig omsætning på magasiner, som sendes til Dan-
mark fra ikke-EU lande. Som anført i svaret til spørgsmål 44, kan Post Danmark ikke udta-
le sig om, hvor stor en del af denne omsætning der mistes ved en gennemførelse af L 12 i 
den nuværende form.

Med hensyn til omkostningerne ved et fald i antal magasiner fra ikke-EU lande med hen-
holdsvis en tredjedel eller halvdelen kan det med henvisning til spørgsmål 44 beregnes, at 
omkostningerne vil beløbe sig til 148 mio. kr. henholdsvis 111 mio. kr.””


